
comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 - edição 12.54712 Acesse pelo do link:
h ttps: //w w w .bemparana.com.br/publicidade-leg al/

PORCELANA SCHMIDT S.A.
 Em Recuperação Judicial.

CNPJ/MF n.º 85.459.691/0001-49

Edital de Convocação
Assembleia Geral Extraordinária

Nos termos do art. 123 da Lei nº. 6.404/76, ficam convidados os senhores 
acionistas da PORCELANA SCHMIDT S.A. – Em Recuperação 
Judicial, sociedade anônima de capital fechado, com sede na Avenida 
Porcelana, 621, Campo Largo, Paraná, CEP 83.604-200, inscrita 
no CNPJ/MF n.º 85.459.691/0001-49 – NIRE 41300011931, para 
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 20 
de dezembro de 2024, às 09:00 horas, na sede Companhia localizada 
na Avenida Porcelana, 621, Bairro Itaqui, no município de Campo Largo/
PR para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a)Autorização para a Diretoria da Companhia proceder os atos 
societários necessários para a criação da Unidade Produtiva Isolada 
Campo Largo (UPI Campo Largo) através do uso do CNPJ da 
subsidiária integral CL Indústria e Comércio S.A., observados os termos 
e condições elencados no Plano de Recuperação Judicial do Grupo 
Schmidt, inserto e aprovado nos autos nº 0006015-27.2016.8.16.0026, 
mov. 5472.2, em trâmite perante a Vara Especializada de Recuperação 
Judicial e Falência da Comarca de Curitiba/PR;
b)Outros assuntos do interesse da companhia.

Campo Largo 04 de dezembro de 2024.
Artur Kurt Kramer
Diretor Presidente

LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

22, Vila Monte Alegre, São Paulo/SP, devidamente autorizado pelo Credor Fiduciário ITAÚ UNIBANCO S/A, doravante
designado VENDEDOR, inscrito no CNPJ sob n° 60.701.190/0001-04, com sede na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha,
n° 100, Torre Olavo Setúbal, na Cidade de São Paulo/SP, nos termos do Instrumento Particular de Venda e Compra de Bem
Imóvel, Financiamento com Garantia de Alienação Fiduciária de Imóvel e Outras Avenças  nº 10138830204, firmado em
26/06/2017, no qual figuram como Fiduciantes, JOSÉ LAURO VIESBA JÚNIOR, C.I RG nº 9.246.780-5/SSP/PR e CPF nº
049.892.069-08, brasileiro, empresário e sua mulher BARBARA ELISA GOULART TREDEZINI DA SILVA, C.I RG nº 1.338.821-
0/SSP/MG e CPF nº 059.194.126-07, brasileira, designer, casados pelo regime de comunhão parcial de bens, residentes e
domiciliados em Curitiba/PR, levará a PÚBLICO LEILÃO de modo Presencial e On-line, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo
27 e parágrafos, no dia 18 de dezembro de 2024, às 14:30 horas, à Av. Fagundes Filho, 145, Conjunto 22, Vila Monte Alegre,
São Paulo/SP, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 528.956,41 (Quinhentos e vinte e oito mil,
novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos), o imóvel a seguir descrito, com a propriedade consolidada
em nome do credor Fiduciário, constituído pelo APARTAMENTO nº 301, tipo duplex 1, localizado no 5º e 6º pavimentos,
integrante do empreendimento denominado “EDIFÍCIO SOLAR DOS ÁLAMOS”, situado na Rua Manoel Pedro, esquina
com a Rua Deputado Joaquim José Pedrosa nº 139, nesta cidade, unidade esta de frente para a Rua Manoel Pedro, no
lado esquerdo de quem da rua olha o prédio, com a área construída privativa de 74,73 m², cabendo-lhe mais 16,190
m² de área construída comum, totalizando a unidade a área construída correspondente de 90,92 m² e a fração ideal do
terreno e coisas comuns de 0,01257813. Matrícula nº 97.241 do 2º Registro de Imóveis de Curitiba/PR. E a VAGA DE
GARAGEM nº 39, localizada no subsolo, integrante do empreendimento denominado “EDIFÍCIO SOLAR DOS ÁLAMOS”,
situado na Rua Manoel Pedro, esquina com a Rua Deputado Joaquim José Pedrosa nº 139, nesta cidade, vaga essa para
estacionamento e pernoite de um automóvel tipo passeio até tamanho Voyage, sujeito a manobras por garagistas, tendo
um espaço de 10,525 m² disponível, mais 8,972 m² de área comum em acessos e circulação, esta de uso comum,
totalizando a área correspondente de 19,497 m², correspondendo a uma fração ideal do terreno e coisas comuns de
0,00269727. Matrícula nº 97.242 do 2º Registro de Imóveis de Curitiba/PR. Obs: Ocupado. Desocupação por conta do
adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia
27 de dezembro de 2024, às 14:30 horas, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual
ou superior a R$ 264.478,21 (Duzentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e um centavos).
Todos os horários estipulados neste edital, no site do leiloeiro (www.biasileiloes.com.br), em catálogos ou em qualquer outro
veículo de comunicação consideram o horário oficial de Brasília-DF. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s)
na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas, horários e locais
da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao
endereço eletrônico ou por edital, se aplicável, podendo o(s) fiduciante(s)  adquirir sem concorrência de terceiros, o imóvel
outrora entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos
encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do mesmo artigo, ainda que, outros interessados já tenham
efetuado lances, para o respectivo lote do leilão. O envio de lances on-line se dará exclusivamente através do site
www.biasileiloes.com.br, respeitado o lance mínimo e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com
os participantes presentes no auditório do leilão de modo presencial, na disputa pelo lote do leilão, com exceção do devedor
fiduciante, que poderá adquirir o imóvel preferencialmente em 1º e 2º leilão. Os interessados em participar do leilão de modo
on-line, deverão se cadastrar no site www.biasileiloes.com.br, e se habilitar acessando a página deste leilão, clicando na opção
HABILITE-SE, com antecedência de até 01 (uma) hora, antes do início do leilão presencial, não sendo aceitas habilitações
após esse prazo. A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. O
proponente vencedor por meio de lance on-line ou presencial terá prazo de 24 horas depois de comunicado expressamente
pelo leiloeiro acerca da efetiva arrematação do imóvel, condicionada ao não exercício do direito de preferência pelo devedor
fiduciante, para efetuar o pagamento, por meio de transferência bancária, da totalidade do preço e da comissão do leiloeiro
correspondente a 5% sobre o valor do arremate. A transferência bancária deverá ser realizada por meio de conta bancária
de titularidade do arrematante ou do devedor fiduciante, mantida em instituição financeira autorizada pelo BCB - Banco
Central do Brasil. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com
as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.

EDUARDO CONSENTINO, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP n° 616 (JOÃO VICTOR BARROCA
GALEAZZI – preposto em exercício), com escritório à Av. Fagundes Filho, 145, Conjunto

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES INSTITUCIONAIS
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DIRETAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

Objeto: contratação  de  empresa  especializada  para  prestar

serviços continuados de limpeza de vidros externos, internos,

fachadas,  peitoris,  brises,  itens  de  iluminação,  inclusive  por

hidrojateamento  pressurizado,  sem  dedicação  exclusiva  de

mão-de-obra,  nas  Unidades  Administrativas  e  Judiciárias  do

Poder Judiciário do Estado do Paraná situadas na Comarca da

Região Metropolitana de Curitiba - Foro Central, abrangendo o

fornecimento  e  transporte  dos  equipamentos,  produtos  e

materiais a serem utilizados na consecução dos serviços

Data início acolhimento das propostas: 06/12/2024

Data abertura das propostas: 13/01/2025 às 13:00 (horário

de Brasília/DF)

Local  de  abertura: O  recebimento  das  propostas  e

documentos de habilitação se dará exclusivamente por meio

eletrônico, no endereço  https://www.gov.br/compras, conforme

datas e horários definidos acima.

A íntegra  do  edital  e  seus  anexos  estará  à  disposição  das

empresas  interessadas  nos  endereços  eletrônicos:

https://www.tjpr.jus.br/editais,  https://www.gov.br/compras/

(UASG  nº  926415)  e  no  PNCP  (Portal  Nacional  das

Contratações Públicas) - https://www.gov.br/pncp/. Além disso,

poderá  ser  solicitado  através  do  endereço  de  e-mail

licit@tjpr.jus.br. Informações complementares serão fornecidas

pela Divisão de Licitações, na Rua Ivo Leão nº 651, através

dos  telefones  (41)  3250-6541  e  (41)  3250-6542  ou  e-mail

licit@tjpr.jus.br.

Curitiba, 05 de dezembro de 2024.

HERMES RIBEIRO DA FONSECA FILHO
Secretário de Contratações Institucionais

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90117/2024

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de

serviços funerários e transporte de cadáveres.

Local: Dois Vizinhos/PR

Unidade  compradora: 987541  –  MUNICIPIO  DE  DOIS

VIZINHOS/PR

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital de Pregão Eletrônico

Data de início de recebimento de propostas: 06/12/2024 

Data  fim  de  recebimento  de  propostas: 07/01/2025  às

8h00min (horário de Brasília)

Fonte: Compras.gov.br

O  edital  estará  à  disposição  dos  interessados  no  site

www.doisvizinhos.pr.gov.br aba licitações. 

Dois Vizinhos, 05 de dezembro de 2024.

Luis Carlos Turatto 
Prefeito

CIA  DE CIMENTO ITAMBÉ
CNPJ N.º 76.630.573/0001-60

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São  convocados  os  senhores  acionistas  a  se  reunirem  em
Assembleia  Geral  Extraordinária,  a  se  realizar  no  dia  16  de
dezembro  de  2024,  às  14h  (quatorze  horas),  na  sede  social,
situada na Rodovia Curitiba – Ponta Grossa, BR 277, n.º 125, bairro
Mossunguê, em Curitiba (PR), a fim de discutirem e deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

a)  Retificação  da  nova  quantidade  de  ações  decorrente  do
grupamento  de  ações  homologado  pela  59ª  Assembleia  Geral
Extraordinária e do quadro acionário da Companhia, bem como da
nova redação do caput do Artigo 5º, do Estatuto Social;
b) Consolidação do Estatuto Social.

Curitiba, 06 de dezembro de 2024.
Conselho de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90160/2024 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de

serviços de transporte escolar.

PREÇO  MÁXIMO  ADMITIDO:  R$  7.069.606,38  (sete

milhões sessenta e nove mil seiscentos e seis reais e trinta

e oito centavos).

DATA:  03  de  janeiro  de  2025 às  08:30  hrs,  plataforma:

www.comprasgovernamentais.gov.br.

INFORMAÇÕES: O  edital  poderá  ser  obtido  no  site

www.prudentopolis.pr.gov.br e  na  plataforma

www.comprasgovernamentais.gov.br,  e  demais

informações no telefone 0800 808 0130.

Caroline Portela 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90161/2024

OBJETO:  Registro de preços para aquisição de gêneros

alimentícios destinados à Secretaria de Educação. 

PREÇO  MÁXIMO  ADMITIDO: R$  2.918.985,60  (Dois

milhões e novecentos e dezoito mil e novecentos e oitenta

e cinco reais e sessenta centavos).

DATA: 19  de  dezembro  de  2024  às  08:30hrs,

plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.

INFORMAÇÕES:  O  edital  poderá  ser  obtido  no  site

www.prudentopolis.pr.gov.br e  na  plataforma

www.comprasgovernamentais.gov.br, e outras informações

no telefone 08008080130.

Vanessa Ap. Becher Sass 
Pregoeira

Aviso de homologação Prefeitura Municipal de Sapopema es-
tado Paraná termo de inexibilidade nº 29/2024 objeto: aquisi-
ção de livros e materiais didáticos  para a Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Sapopema-pr. O Prefeito Muni-
cipal de Sapopema torna pública a inexigibilidade de licitação, 
na forma do artigo artigo 74, inciso l da lei 14.133/2021. adjudi-
cado: publicações brasil cultura ltda cnpj: 05.641768/0001-68 
valor total de r$: 269.750,00 (duzentos e sessenta e nove mil 
setecentos e cinquenta reais).Contrato nº 215/2024   vigência: 
12 (doze) meses sapopema, 05 de dezembro de 2024. Paulo 
Maximiano de Souza Junior Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90118/2024

Objeto:  Aquisição  de  um  veículo  tipo  Hatch  para  uso  da

Secretaria  de  Assistência  Social  e  Cidadania,  no  âmbito  da

Emenda Parlamentar nº 202371170013.

Local: Dois Vizinhos/PR

Unidade  compradora: 987541  –  MUNICIPIO  DE  DOIS

VIZINHOS/PR

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital de Pregão Eletrônico

Data de início de recebimento de propostas: 06/12/2024 

Data  fim  de  recebimento  de  propostas: 19/12/2024  às

8h00min (horário de Brasília)

Fonte: Compras.gov.br

O  edital  estará  à  disposição  dos  interessados  no  site

www.doisvizinhos.pr.gov.br aba licitações. 

Dois Vizinhos, 05 de dezembro de 2024.

Luis Carlos Turatto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 132/2024 

Objeto:  Registro  de  preços  para  manutenção
preventiva  e  corretiva  com  fornecimento  de  peças,
materiais  e  acessórios  para  os  veículos  da  frota  do
Município,  menor  preço unitário  por  lote  (através  do
maior desconto do valor da tabela AUDATEX), licitação
de  ampla  disputa  e  exclusiva  para  MEI/ME/EPP com
prioridade local e regional. 
Data: 07 de janeiro de 2025 / Horário: 09h00min. 

Plataforma ComprasNet 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG:987915

– N.º 90132.

O edital poderá ser obtido através do endereço eletrônico:

https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/pad

rao/1/load/1

Telêmaco Borba,05 de dezembro de 2024.

Gabriel Marcondes Pukanski
Pregoeiro

WWW.BEMPARANA.COM.BR



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 - edição 12.547 13Acesse pelo do link:
h ttps://w w w . bemparana. com. br/publicidade- leg al/

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE PRÉVIA
VIA AVANT LOGÍSTICA LTDA CNPJ 53.990.995/0001-41
torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a
Licença de Prévia  –  LP  para  o escritório  de contato
para Transporte rodoviário de cargas perigosas e não
perigosas a  ser  implantada na  Rua  Coronel  Joaquim
Palhano,  nº  197,  Sala  4  –  M6  -  Bairro  Centro-
Araucária/PR.

CON SEL H O R EG I ON AL  D E AD MI N I ST R AÇ Ã O D O PAR AN Á
# # ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9 0005/2024 47 6 9 20. 001 56 1 /2024- 7 0

# # T EX  OB JET O: Empresa especializada no fornecimento de solução 
integrada 100%  W eb.
I nício da Sessão Pública: 18/12/2024 à s 09h (horário de B rasília).
I nformamos que o Edital está disponível nos sites w w w .gov.br/compras
e w w w .cra-pr.org.br.

# # D AT  Curitiba, 04/12/2024.
# # ASS Adm. Marcello Crispiniano Padula

# # CAR  Presidente do CR A-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA-PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5809/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024. 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI. 
Objeto: Aquisição de Saneantes e Produtos de Limpeza para o

estabelecimento  Hospital  Municipal  deste  munícipio  de

Marialva – PR, pelo Menor Preço Por Item. Obtenção do Edital:

Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br

e  www.marialva.pr.gov.br.  Recebimento  das  Propostas  até  o

dia 19 de dezembro de 2024 até às 08h30min. Abertura das

Propostas  dia  19  de  dezembro  de  2024  às  09h00min.

Informações:  (44)  3232-8372  (voz)  ou

compras@marialva.pr.gov.br. 

Marialva-Pr, 04 de dezembro de 2024.

VICTOR CELSO MARTINI - Prefeito Municipal 

MINISTÉ RIO PÚ B LICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUB PROCURADORIA GERAL DE J USTIÇA PARA AS-

SUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊ NCIA ELETRÔNICA Nº 9 01 03 /2024- MP/PGJ
AVISO DE LICITAÇÃO II

1 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obra 
de reconstrução de 02 (dois) sanitários do edifício que abriga 
a Sede do Ministé rio Público do Estado do Paraná, na comar-
ca de Maringá, conforme especificações contidas no Edital e 
seus Anexos. 2- Abertura: dia 27 de dezembro de 2024 à s 13h 
(horário de B rasília). 3 - Local: Portal N acional de Compras do 
G overno F ederal. (https://w w w .gov.br/compras/). 4 –  Edital e 
Inf ormaçõ es Complementares: Poderão ser obtidas no site 
do Ministé rio Público do Estado do Paraná - w w w .mppr.mp.br
e no site do Portal N acional de Compras do G overno F ederal - 
https://w w w .gov.br/compras/.   Curitiba, 5 de dezembro de 2024. 

MI N I ST É R I O PÚ B L I CO D O EST AD O D O PAR AN Á
SU B PR OCU R AD OR I A-G ER AL  D E JU ST I Ç A PAR A

ASSU N T OS AD MI N I ST R AT I V OS
COMI SSÃ O PER MAN EN T E D E L I CI T AÇ Ã O

PR EG Ã O EL ET R Ô N I CO N º 90033/2024-MP/PG J
AV I SO D E L I CI T AÇ Ã O

1-Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
água mineral à s unidades do MPPR  localizadas na Capital, 
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. 
2-Abertura: dia 23 de dezembro de 2024 à s 13h (horário de 
Brasília). 3-Local: Portal Nacional de Compras do Governo 
Federal. (https://ZZZ.gov.br/compras/). 4 – Edital e Informa-
ções Complementares: Poderão ser obtidas no site do Minis-
tério Público do Estado do Paraná - ZZZ.mppr.mp.br e no site 
do Portal Nacional de Compras do Governo Federal - https://
ZZZ.gov.br/compras/. Curitiba, 5 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Objeto do processo: Serviços de Pacote funeral e 
translado fúnebre.
Recebimento das Propostas: Até  à s 08:30 horas do 
dia 10 de janeiro de 2025.
Abertura das Propostas: A partir das 08:31 horas do 
dia 10 de janeiro de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: À s 09:30 
horas do dia 10 de janeiro de 2025.
Local: w w w .bll.org.br  e w w w .saomateusdosul.pr.gov.
br

São Mateus do Sul, 04 de dezembro de 2024
F ER N AN D A G AR CI A SAR D AN H A

PR EF EI T A MU N I CI PAL



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 - edição 12.54714 Acesse pelo do link:
h ttps: //w w w . bemparana. com. br/publicidade-leg al/

ED I T AL  D E CI T AÇ Ã O D EST I N AT Á R I OS: T ER CEI R OS I N T ER ESSAD OS - I N CER T OS E/
OU  D ESCON H ECI D OS PR AZ O D E 20 dias úteis O(A) Juiz(íza) de D ireito G iovanna de Sá 
R echia, da V ara Cível de G uaratuba, F AZ  SAB ER  a todos que virem o presente ED I T AL  
ou tiverem conhecimento dele que, perante este Juízo, tramitam os autos de Procedimento 
Comum Cível, assunto U sucapião Extraordinária, sob nº 0003594-91.2024.8.16.0088, 
em que é (são) autor(es) L eandro K utzk e, e ré u(s) CAR MEM L U CI A PR EI SL ER , e que 
por este edital procede à  CI T AÇ Ã O de eventuais terceiros interessados, incertos e/ou 
desconhecidos, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, ofereçam contestação, sob 
pena de revelia, a respeito do pedido de usucapião,  O Autor já há mais de 15 (quinze) 
anos mantém, ininterruptamente e de boa-fé, a posse mansa e pacífica, portanto legítima, 
dos terrenos dos seguintes imyveis abaixo: ³LO7E DE 7ERRENO sob o nº 27 (vinte e 
sete), da 4uadra nº 46 (quarenta e seis), situado no lugar denominado de ³Estaleiro ou 
Sesmaria de São João´, da Planta ³PAR4UE BALNEÈRIO COROADOS´, nesta Cidade, 
Município e Comarca de Guaratuba-Pr., coma as metragens e confrontações seguintes: 
mede 15,00 metros de frente para a Avenida Santa Catarina, por 30,00 metros de extensão 
de frente aos fundos, em ambos os lados tendo de largo na linha de fundos igual metragem 
de frente, ou seMa, 15,00 metros de forma retangular, sem benfeitorias, com a área total 
de 450,00m2, confrontando-se do lado direit6o de quem da Avenida olha o imyvel, com o 
lote nº 26, no lado esquerdo com o lote nº 28, e na linha de fundos com parte do lote nº 24 
-Indicação Fiscal nº 04.3.52.040.0045.001.0´ (Doc. anexo) (Matrícula 47.455). ³LO7E DE 
7ERRENO sob o nº 24 (vinte e quatro), da 4uadra nº 46 (quarenta e seis), situado no lugar 
denominado de ³Estaleiro ou Sesmaria de São João´, da Planta ³PAR4UE BALNEÈRIO 
COROADOS´, nesta Cidade, Município e Comarca de Guaratuba-Pr., coma as metragens 
e confrontações seguintes: mede 12,00 metros de frente para a Avenida California, por 
30,00 metros de extensão de frente aos fundos, em ambos os lados tendo de largo na 
linha de fundos igual metragem de frente, ou seMa, 12,00 metros de forma retangular, sem 
benfeitorias, com a área total de 360,00m2, confrontando-se do lado direit6o de quem da 
Avenida olha o imyvel, com o lote nºs. 28 e 27, no lado esquerdo com o lote nº 22, e na linha 
de fundos com parte do lote nº 23 - I ndicação F iscal nº 04.3.52.40.0102.001.0”  (D oc. anexo) 
(Matrícula 47.456). VeMamos assim a Planta 7opográfica dos imyveis: (Doc. anexo) Desta 
forma, como anteriormente salientado, o Possuidor manté m, ininterruptamente e de boa- 
fé, a posse mansa e pacífica, há mais de 15 (quinze) anos sem contestação ou oposição 
de quem quer que seMa, podendo assim usucapir o imyvel pela prescrição aquisitiva. 
Conforme se vê nas matrículas dos imyveis, consta atualmente como ³proprietária´ a Sra. 
CARMEN LUCIA PREISLER, a qual abandonou o imyvel, tendo o Possuidor mantido a 
possa do imyvel, como se seu fosse, sem qualquer oposição de quem quer que seMa ou 
seja, da proprietária e de terceiros, até  o presente momento. Já se passaram mais de 15 
(quinze) anos e o Possuidor mantém a posse mansa e pacífica do imyvel, com verdadeiro 
animus dominius, requer-se a expedição do Edital de Citação apys a citação da Requerida 
e de todos os confinantes, pois, caso qualquer uma das citações resultar infrutífera e ser 
necessária a inclusão no Edital, o mesmo será válido para todo o processo de uma única 
vez. D essa forma, requer-se a suspensão do Edital de Citação para que o mesmo seja feito 
posteriormente à última citação válida da requerida e dos confinantes. Ação de Usucapião 
Extraordinário, com a declaração de domínio sobre os imyveis usucapiendo -Matrícula 
47.456 e Matrícula 47.455 -, em favor do Requerente, com a expedição do competente 
Mandado, acompanhado dos documentos necessários, inclusive memorial descritivo, nos 
termos da Lei de Registros Públicos, para a sua abertura, conforme memorial descritivo O 
presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de 
todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos arts. 256 e 257 do Cydigo 
de Processo Civil. Eu, BRUNO DIAS RODRIGUES, Analista Judiciário, conferi e digitei. 
G uaratuba, 02 de dezembro de 2024. G iovanna de Sá R echia Juíza de D ireito

R EAV I SO D E L I CI T AÇ Ã O
PREGÃO Nº 05 /2024– F ORMA ELETRÔNICA

O CON SÓ R CI O I N T ER MU N I CI PAL  D E ED U CAÇ Ã O E EN SI N O D O 
PAR AN Á  -CIEDEPAR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar licitação na modalidade de PR EG Ã O, F orma eletrô nica, do tipo menor 
preço por item, com aplicação do Sistema R egistro de Preços.
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e 
avaliar alternativas para a aquisição de Chromebook , para atender à s necessidades 
desta instituição e dos municípios consorciados, de acordo com as especificações, 
quantidades estimadas e condições constantes no edital e seus anexos, na 
modalidade PR EG Ã O EL ET R Ô N I CO atravé s do Sistema de R egistro de Preços, 
para disponibilização aos municípios consorciados do CI ED EPAR  (lista completa 
disponível no site do Consó rcio, w w w .ciedepar.com.br)
CADASTRO DAS PROPOSTAS:  Até  as 08h00m do dia18/12/2024.
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:  D ia 18/12/2024 das 08h:01min 
à s 08h30min.
INÍ CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  D ia 18/12/2024 a partir das 
09h00min, apó s a avaliação das propostas pelo Pregoeiro.
LOCAL DO EDITAL : https://w w w .licitacoes-e.com.brouhttps://w w w .licitacoes-e2.
bb.com.br/

* Para todas as referê ncias de tempo será  observ ado o h orá rio de 
Brasí lia
(D F ).

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitações, na sede do CI ED EPAR , sita na R ua V oluntários da Pátria n°  400, 4º 
Andar, Sala 402, Centrto –  Curitiba - PR  ou pelo e-mail: licitacao@ ciedepar.com.br.

Curitiba,  05  de dez embro de 2024.

Luis Guilh erme C.  Borsatto
Preg oeiro

ZƵĂ�sŽůƵŶƚĄƌŝŽƐ�ĚĂ�WĂƚƌŝĂ ŶǑ�ϰϬϬ͕�ϰǑ�ĂŶĚĂƌ�– ^ĂůĂ�ϰϬϮ�– ��W͗�ϴϬϬϮϬͲϬϭϬ�– �ĞŶƚƌŽ͕��ƵƌŝƚŝďĂ�– WZ
�EW:͗�ϯϳ͘ϱϴϰ͘ϮϳϲͬϬϬϬϭͲϳϰ� dĞůĞĨŽŶĞ͗�;ϰϭͿ�ϯϮϯϯͲϱϯϯϯ
�ͲŵĂŝů͗�ĐŝĞĚĞƉĂƌΛĐŝĞĚĞƉĂƌ͘ĐŽŵ͘ďƌ
^ŝƚĞ͗�ǁǁǁ͘ĐŝĞĚĞƉĂƌ͘ĐŽŵ͘ďƌ

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 05 /2024 – F ORMA ELETRÔNICA

O CONSÓ RCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ 
- CIEDEPAR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PR EG Ã O, F orma eletrô nica, do tipo menor preço por item, com aplicação do 
Sistema R egistro de Preços.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e avaliar

alternativas para a aquisição de Chromebook , para atender à s necessidades desta instituição

e dos municípios consorciados, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e

condições constantes no edital e seus anexos, na modalidade PR EG Ã O EL ET R Ô N I CO atravé s

do Sistema de R egistro de Preços, para disponibilização aos municípios consorciados do

CI ED EPAR (lista completa disponível no site do Consó rcio, w w w .ciedepar.com.br)

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até  as 08h00m do dia 18/12/2024.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: D ia 18/12/2024 das 08h:01min à s 08h30 min.

INÍ CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  D ia 18/12/2024 a partir das 09h00 min, apó s 
a avaliação das propostas pelo Pregoeiro.

LOCAL DO EDITAL: https://w w w .licitacoes-e.com.br ou https://w w w .licitacoes-e2.bb.com.br/

*  Para todas as referê ncias de tempo será  observ ado o h orá rio de Brasí lia 
( DF ) .

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações, na 
sede do CI ED EPAR , sita na R ua V oluntários da Pátria n°  400, 4º Andar, Sala 402, Centrto –
Curitiba - PR ou pelo e-mail: licitacao@ ciedepar.com.br .

Curitiba,  05 de dez embro de 2024.

Luis Guilh erme C.  Borsatto
Preg oeiro

LUIS GUILHERME 
CUENCA 
BORSATTO:0593
1670904

Assinado de forma 
digital por LUIS 
GUILHERME CUENCA 
BORSATTO:0593167090
4 
Dados: 2024.12.05 
16:34:36 -03'00'

ZƵĂ�sŽůƵŶƚĄƌŝŽƐ�ĚĂ�WĂƚƌŝĂ ŶǑ�ϰϬϬ͕�ϰǑ�ĂŶĚĂƌ�– ^ĂůĂ�ϰϬϮ�– ��W͗�ϴϬϬϮϬͲϬϭϬ�– �ĞŶƚƌŽ͕��ƵƌŝƚŝďĂ�– WZ
�EW:͗�ϯϳ͘ϱϴϰ͘ϮϳϲͬϬϬϬϭͲϳϰ� dĞůĞĨŽŶĞ͗�;ϰϭͿ�ϯϮϯϯͲϱϯϯϯ
�ͲŵĂŝů͗�ĐŝĞĚĞƉĂƌΛĐŝĞĚĞƉĂƌ͘ĐŽŵ͘ďƌ
^ŝƚĞ͗�ǁǁǁ͘ĐŝĞĚĞƉĂƌ͘ĐŽŵ͘ďƌ

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 05 /2024 – F ORMA ELETRÔNICA

O CONSÓ RCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ 
- CIEDEPAR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PR EG Ã O, F orma eletrô nica, do tipo menor preço por item, com aplicação do 
Sistema R egistro de Preços.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e avaliar

alternativas para a aquisição de Chromebook , para atender à s necessidades desta instituição

e dos municípios consorciados, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e

condições constantes no edital e seus anexos, na modalidade PR EG Ã O EL ET R Ô N I CO atravé s

do Sistema de R egistro de Preços, para disponibilização aos municípios consorciados do

CI ED EPAR (lista completa disponível no site do Consó rcio, w w w .ciedepar.com.br)

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até  as 08h00m do dia 18/12/2024.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: D ia 18/12/2024 das 08h:01min à s 08h30 min.

INÍ CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  D ia 18/12/2024 a partir das 09h00 min, apó s 
a avaliação das propostas pelo Pregoeiro.

LOCAL DO EDITAL: https://w w w .licitacoes-e.com.br ou https://w w w .licitacoes-e2.bb.com.br/

*  Para todas as referê ncias de tempo será  observ ado o h orá rio de Brasí lia 
( DF ) .

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações, na 
sede do CI ED EPAR , sita na R ua V oluntários da Pátria n°  400, 4º Andar, Sala 402, Centrto –
Curitiba - PR ou pelo e-mail: licitacao@ ciedepar.com.br .

Curitiba,  05 de dez embro de 2024.

Luis Guilh erme C.  Borsatto
Preg oeiro

LUIS GUILHERME 
CUENCA 
BORSATTO:0593
1670904

Assinado de forma 
digital por LUIS 
GUILHERME CUENCA 
BORSATTO:0593167090
4 
Dados: 2024.12.05 
16:34:36 -03'00'

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

( Art.  7 5 ,  inciso III,  alí nea “ a”  da Lei nº 14. 133/2021)

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 9-0004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37 /2024
PROCESSO DESTINADO PARTICIPAÇÃO Ex clusiv a ME/
EPP
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:  L EI  N º 14.133/2021;  L EI  COM-
PL EMEN T AR  F ED ER AL  N º 123/2006;  L EI  complementar 
municipal nº 373/2023;  portarias nº 314/2024, 315/2024 e 
319/2024 desta autarquia;  demais regulamentos municipais 
e regulamentos federais que não conÀitem com as normas 
municipais.
objeto:  contratação de empresa para fornecimento de inter-
net para as estações, poços e demais localidades de domínio 
do serviço municipal de saneamento ambiental –  águas de 
Sarandi. Os interessados deverão atender a todas as condi-
ções de habilitação estabelecidas no edital de aviso de con-
tratação direta nº 004/2024, e os objetos a serem adquiridos 
deverão apresentar conformidade com as exigências do ter-
mo de referência do referido instrumento convocató rio.
DEMAIS INF ORMAÇÕ ES,  EDITAIS E OUTROS DOCU-
MENTOS PODERÃO SER ACESSADOS PELO ENDERE-
ÇO:  https://aguasdesarandi.com.br/licitacaoV iew /? id= 265. 
PROTOCOLO DAS PROPOSTAS:  exclusivamente por meio 
do endereço eletrô nico: pregoeiro1aguasdesarandi@ gmail.
com.
PRAZ O PARA ENVIO DAS PROPOSTAS:  D E 06/12/2024
A 06/12/2024.

Sarandi, 05 de dezembro de 2024.
Mich el Caldato
Diretor-Geral

Decreto 6 8 0/2022
Ág uas de Sarandi-SMSA

MUNICÍ PIO DE INÁCIO MARTINS
CONTRATO Nº 126 /2024 –  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 05 3/2024.  Objeto: AQ U I SI Ç Ã O D E 01 (U M) T R AT OR  
D E N O MÍ N I MO 110CV  E 02 (D U AS) EN SI L AD EI R AS/
COL H ED OR AS AG R Í COL AS, CON F OR ME T ER MO D E 
R EF ER EN CI A. Contratante: Município de I nácio Martins/PR  
- CN PJ da Contratante n°  76.178.029/0001-20. Contratada: 
COMAZ I  T R AT OR ES E MAQ U I N AS L T D A - CN PJ da 
Contratada n°  47.075.363/0001-50. V alor Contratado: R $ 
230.000,00 (D uzentos e T rinta Mil R eais). Prazo de Execução 
e V igência 12(meses): 04/12/2024 a 03/12/2025.  Assinatura: 
04/12/2024.

CONTRATO Nº 127 /2024 –  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 05 3/2024.  Objeto: AQ U I SI Ç Ã O D E 01 (U M) T R AT OR  
D E N O MÍ N I MO 110CV  E 02 (D U AS) EN SI L AD EI R AS/
COL H ED OR AS AG R Í COL AS, CON F OR ME T ER MO D E 
R EF ER EN CI A. Contratante: Município de I nácio Martins/
PR  - CN PJ da Contratante n°  76.178.029/0001-20. 
Contratada: MEN T A MAQ U I N AS AG R I COL AS L T D A - CN PJ 
da Contratada n°  65.676.249/0001-67. V alor Contratado: R $ 
77.000,00 (Setenta e Sete Mil R eais). Prazo de Execução e 
V igência 12(meses): 04/12/2024 a 03/12/2025.  Assinatura: 
04/12/2024.

AVISO 2ª  ALTERAÇÃO DO EDITAL 
REF .  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45 /2024

O Município de N ova Santa B árbara, Estado do Paraná, atra-
vé s da Pregoeira, designada pela Portaria nº 123/2023, no 
uso de suas atribuições, torna público e para conhecimento 
dos interessados em participar da licitação em epígrafe, a 
qual tem por objeto a contrataçã o de empresa para lim-
pez a de bocas de lobo e poços de v isita e limpez a de tu-
bulações de drenag em de á g uas pluv iais por h idrojatea-
mento, que foram efetivadas alterações no edital. F ace ao 
exposto, ficam alteradas as seguintes datas:
7ipo: Menor preço global.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA:  Dia 13/01/2025  à s 
09h 00min.  ( h orá rio de Brasí lia) .
LOCAL:  Portal de Compras Gov ernamentais,  atrav é s do 
site h ttp: //w w w . g ov . br/compras - UASG - 98 5 45 7
Preço Má x imo:  R$  42. 5 7 1, 5 2 ( q uarenta e dois mil,  q uin-
h entos e setenta e um reais e cinq uenta e dois centav os) .
Informações Complementares: poderão ser obtidas em ho-
rário de expediente na Prefeitura Municipal de N ova Santa 
B árbara, sito à  R ua W alfredo B ittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8114, ou por Email: licitacao@ nsb.pr.gov.
br. Site w w w .nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024.
Elaine Cristina Luditk  dos Santos

Pregoeira
Portaria n°  123/2023

             DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
                                    DO ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE LICITAÇÃO –  DER PR SEDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125 2/2024 GMS

Nº 9125 2/2024COMPRASGOV
PROTOCOLO Nº 20. 5 7 3. 7 8 6 -3

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de Serviços de 
Engenharia de R eparos na F ábrica de Placas da Superintendência 
R egional L este e no L aborató rio Central do D ER /PR , com área 
aproximada de 2.933,00 m² , localizada na R ua José  V eríssimo, 333, 
CEP: 82820-000, Curitiba, Paraná, conforme planilha orçamentária de 
referência (Anexo X I I I ) e demais Elementos T é cnicos I nstrutores.
VALOR MÁX IMO ADMITIDO: R$  495 . 08 4, 18  ( q uatrocentos e nov enta 
e cinco mil,  oitenta e q uatro reais e dez oito centav os) .
MODALIDADE:  PR EG Ã O EL ET R Ô N I CO.
JULGAMENTO PELO:  MEN OR  PR EÇ O.
REGIME:  EMPR EI T AD A POR  PR EÇ O U N I T Á R I O.
Apó s minuciosa avaliação realizada, temos a informar aos interessados 
neste processo de L icitação os resultados conclusivos da análise 
dos documentos de Proposta e +abilitação fi nal sendo declarada 
VENCEDORA a empresa: NOVA ESTRUTURA ENGENH ARIA LTDA,  
com v alor de R$  412. 5 00, 00 ( q uatrocentos e doz e mil e q uinh entos 
reais) .

Curitiba/PR , 06 de dezembro de 2024.
Auro Joseph at Dalmolin

Agente de Contratação e Pregoeiro do D ER  PR

             DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM             DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
                                    DO ESTADO DO PARANÁ                                    DO ESTADO DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 032/2024

UASG 987657- SRP

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação

de  serviço  de  MÃO  DE  OBRA  ESPECIALIZADA  E

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS DO

MUNICIPIO.

ENTREGA DAS PROPOSTAS:  até  o  dia  15/01/2025 às

09:29 horas.

DATA DA SESSÃO:  15/01/2025 às  09:30  horas  no site

https://www.gov.br/compras/pt-br/.

TIPO: Menor Preço unitário do lote.

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.111.932,50(um milhão,

cento  e  onze  mil,  novecentos  e  trinta  e  dois  reais  e

cinquenta centavos.) 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo

poderá  ser  examinado  e  obtido,  através  do  site

https://www.gov.br/compras/pt-br/,  no Portal do Cidadão

–  Município  da  Lapa,  endereço: lapa.atende.net  “acesso

Identificado  no  link  –  licitações”  ou  no  site

https://www.gov.br/pncp/pt-br. Outras informações poderão

ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal

da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709

(Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h às 12h

e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e

(41) 3547-8030.
Lapa, 05 de dezembro de 2024.

Bruno Goll Zeve
Pregoeiro

SÚMULA DE REQ UERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Instituto de Biolog ia Molecular do Paraná torna público que irá 
requerer à  Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a 
R enovação da L icença de Operação para fabricação de preparações 
farmacêuticas instalada na R ua Professor Algacy r Munhoz Mader, 
3775, Cidade I ndustrial, Curitiba PR .

ED I T AL  D E I N T I MAÇ Ã O COM O PR AZ O D E 30 (T R I N T A) D I AS A D OU T OR A 
AD R I AN A B EN I N I , MM. JU Í Z A D E D I R EI T O D A D É CI MA Q U I N T A V AR A CÍ V EL  D O 
F OR O CEN T R AL  D A COMAR CA D A R EG I Ã O MET R OPOL I T AN A D E CU R I T I B A, 
N A F OR MA D A L EI  F AZ  SAB ER  a todos que virem o presente ou dele tiverem 
conhecimento que perante este Juízo da 15ª  V ara Cível tramitam os autos de 
Cumprimento de Sentença sob nº 0001564-73.2012.8.16.0001 (PR OJU D I ), 
em que é  requerente o Condomínio R io Sagrado, e requerida N OR B U R Y  - 
I N COR POR AÇ Ã O E EMPR EEN D I MEN T OS L T D A, e que por este I N T I MA 
N OR B U R Y  - I N COR POR AÇ Ã O E EMPR EEN D I MEN T OS L T D A, atravé s de seu(s) 
representante(s) legal(is) para que se manifeste acerca do pedido do Exequente, no 
prazo de 15 (quinze) dias, em relação à  adjudicação de bem penhorado. Para que 
chegue ao conhecimento de todos e ningué m no futuro alegue ignorâ ncia, expedi 
o presente edital, nos termos dos artigos 256 e 257 do CPC, que será publicado. 
O prazo para cumprimento será contado apó s o decurso de 30 (trinta) dias da 
publicação do presente Edital. Curitiba, 03 de dezembro de 2024. Eu, Sidinei 
Alencar de Souza, T é cnico Judiciário, digitei e conferi. Sidinei Alencar de Souza 
T é cnico Judiciário

Aviso de Publicação de Edital - Pregão Eletrô nico 56/2024. T ipo: 
Menor Preço por I tem. O Município de N ossa Senhora das G ra-
ças/PR , torna público que estará realizando atravé s da platafor-
ma eletrô nica w w w .bnc.org.br, por intermé dio da B olsa N acional 
de Compras (B N C), certame licitató rio, na modalidade Pregão, na 
forma Eletrô nica, cujo objeto consiste: R egistro de preços para 
aquisição de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, destinados a atender as demandas do município de N os-
sa Senhora das G raças, estado do Paraná, com abertura mar-
cada para o dia 18 de dezembro de 2024, à s 09h00min. O início 
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 
09 de dezembro de 2024, à s 08h30min até  à s 08h30min do dia 
18 de dezembro de 2024. V alor T otal: R $ 793.895,05 (setecentos 
e noventa e três mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinco 
centavos). Maiores informações e entrega de editais no endere-
ço eletrô nico: w w w .bnc.org.br. I nformações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (44) 3312-1150. N ossa Senhora das G raças, 
04 de dezembro de 2024. Clodoaldo Aparecido R igieri. Prefeito 
Municipal.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024-MP/PGJ
AVISO DE LICITAÇÃO

1-Objeto: Contratação, por lotes, de empresa especializada para 
fornecimento, instalação, configuração/programação, testes e 
treinamento de sistemas de áudio, vídeo e automação, nas de-
pendências do Ministério Público do Estado do Paraná em Curiti-
ba, Cascavel e Cianorte, conforme especificações constantes no 
Edital e seus Anexos. 2-Abertura: dia 27 de dezembro de 2024 
às 13h (horário de Brasília). 3-Local: Portal N acional de Compras 
do Governo Federal. (https://ZZZ.gov.br/compras/). 4-Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do 
Ministé rio Público do Estado do Paraná - ZZZ.mppr.mp.br e no 
site do Portal Nacional de Compras do Governo Federal - https://
ZZZ.gov.br/compras/.  Curitiba, 5 de dezembro de 2024.

O Jornal BEM PARANÁ 

conta com uma equipe 

qualifi cada para cuidar 

da Publicidade Legal 

de sua empresa.

Entre em contato 
conosco e solicite 

um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620
www.bemparana.com.br

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a
página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ.

Acesse também pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/


		2024-12-05T19:19:12-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




